技术手册
PCS100 UPS-I
工业不间断电源
ABB 电源调节
作为创新和技术的行业领导者，ABB 为全
世界一流的众多企业提供电源调节产品，它们可
为大、中、小型企业的持续正常运营提供全面的
保护。

运用能量存储负载率 vs 后备周期图表，需要计
算下表中储能装置的相对负载（%）。
例如:
应用需求
负载 500 kVA
功率因数 0.9
电源 400 V, 50 Hz
能量存储时间 短时后备时间
- - - -
PCS100 UPS-I
Rated Voltage/Frequency
Power Rating
Termination Side
Energy Storage
Options
PCS100-12 220/60 10 R EC05 FS4+
14
1. PCS100 UPS-I 型号选择
根据客户负载要求及 PCS100 UPS-I 超级电容型号表，选择靠近较大额定容量对应的 PCS100 UPS-I 型号。
400 V 超级电容型号表

0
 U
P
S
-I
E
n
er
g
y
S
to
ra
g
e
150 143 8 6.5  217 1 900 L 2.3 98.5 27 25 / 10 1xB 1xA PCS100-12-400/50-01-L-EC01
300 285 3 2 433 2 900 L 3.3 98.9 27 25 / 10 1xB 1xA PCS100-12-400/50-02-L-EC01
2. 应用负载的有功功率计算
        首先，需要确定负载的额定 kw 功率。如已
知道负载的额定 kw 功率，可以直接使用；或者
负载的额定容量 kVA x  提供的功率因数，计算出

补充代完整码：
在 X 的位置写 5 代表 50Hz，6 表示 60Hz
P
C
S
10
0
 U
P
S
-I
能
量
存
储
150 142 8 6.5 394 1 900 L 2.9 98.0 27 25 / 10 1xB 1xA PCS100-12-220/x0-01-L-EC01
300 284 3 2 787 2 900 L 4.8 98.4 27 25 / 10 1xB 1xA PCS100-12-220/x0-02-L-EC01
450 425 5 3.5 1181 3 2200 R 6.7 98.5 35 50 / 120 2xA 1xC 1xA PCS100-12-220/x0-03-R-EC02
600 567 3 2 1575 4 2200 R 8.9 98.5 35 50 / 120 1xA 2xC 1xA PCS100-12-220/x0-04-R-EC02
750 709 2 - 1968 5 2200 R 11.0 98.5 35 50 / 120 1xA 2xC 1xA PCS100-12-220/x00-5-R-EC02

P
C
S
10
0
 U
P
S
-I
储
能
单
元
150 143 8 6.5 217 1 900 L 2.3 98.5 27 25 / 10 1xB 1xA PCS100-12-400/50-01-L-EC01
300 285 3 2 433 2 900 L 3.3 98.9 27 25 / 10 1xB 1xA PCS100-12-400/50-02-L-EC01
450 428 5 3.5 650 3 900 L 4.5 99.0 27 25 / 10 1xA 1xB 1xA PCS100-12-400/50-03-L-EC02
600 570 3 2 866 4 900 L 5.9 99.0 27 25 / 10 1xB 1xC 1xA PCS100-12-400/50-04-L-EC02
750 709 2 - 1083 5 2200 R 7.1 99.1 35 50 / 120 1xA 2xC 1xA PCS100-12-400/50-05-R-EC02
750 713 4 3 1083 5 2200 R 7.1 99.1 35 50 / 120 1xA 2xC 2xA PCS100-12-400/50-05-R-EC03
900 855 3 2 1299 6 2200 R 7.7 99.1 35 50 / 120 1xA 2xC 2xA PCS100-12-400/50-06-R-EC03
1200 1140 3 2 1732 8 2200 R 10.1 99.2 35 50 / 120 2xA 2xC 2xA PCS100-12-400/50-08-R-EC04
1500 1425 2 - 2165 10 2200 R 12.6 99.2 35 50 / 120 2xA 1xC 1xF 2xA PCS100-12-400/50-10-R-EC04
1500 1425 3 2 2165 10 2200 R 12.6 99.2 35 50 / 120 2xA 1xC 1xF 3xA PCS100-12-400/50-10-R-EC05
1800 1710 2.2 - 2598 12 4200 R 14.3 99.2 45 65 / 120 2xA 1xC 1xF 3xA PCS100-12-400/50-12-R-EC05
1800 1710 3 2 2598 12 4200 R 14.3 99.2 45 65 / 120 2xA 1xC 1xF 3xA PCS100-12-400/50-12-R-EC06
2100 1995 2.3 - 3031 14 4200 R 16.7 99.2 45 65 / 120 3xA 1xC 1xF 3xA PCS100-12-400/50-14-R-EC06
2100 1995 3 2 3031 14 4200 R 16.7 99.2 45 65 / 120 3xA 1xC 1xF 4xA PCS100-12-400/50-14-R-EC07
2400 2280 2.5 - 3464 16 4200 R 18.9 99.2 45 65 / 120 3xA 1xC 1xF 4xA PCS100-12-400/50-16-R-EC07
2400 2280 3 2 3464 16 4200 R 18.9 99.2 45 65 / 120 3xA 1xC 1xF 4xA PCS100-12-400/50-16-R-EC08
注:
可以将 400 V PCS100 UPS-I 设置为 380V 实现 380V
PCS100 UPS-I 操作，该配置在工厂完成，且必须在下
订单时说明。

补充代完整码：
在 X 的位置写 5 代表 50Hz，6 表示 60Hz
P
C
S
10
0
 U
P
S
-I
储
能
单
元
150 138 130 8 6.5 180 1 900 L 2.3 98.5 27 25 / 10 1xB 1xA PCS100-12-480/x0-01-L-EC01
300 275 259 3 2 361 2 900 L 3.2 98.9 27 25 / 10 1xB 1xA PCS100-12-480/x0-02-L-EC01
450 413 389 5 3.5 541 3 900 L 4.3 99.1 27 25 / 10 1xA 1xB 1xA PCS100-12-480/x0-03-L-EC02
600 550 519 3 2 722 4 900 L 5.5 99.1 27 25 / 10 1xB 1xC 1xA PCS100-12-480/x0-04-L-EC02
750 688 648 2 - 902 5 900 L 6.6 99.1 35 50 / 120 1xB 1xC 1xA PCS100-12-480/x0-05-L-EC02

s
框架尺寸 型号代码
P
C
S
10
0
 U
P
S
-I
能
量
存
储
150 143 30 30 217 1 900 L 2.3 98.5 27 25 / 10 1Xb 1Xa PCS100-12-400/50-01-L-EB01
300 285 30 - 433 2 900 L 3.3 98.9 27 25 / 10 1Xb 1Xa PCS100-12-400/50-02-L-EB01
300 285 30 30 433 2 900 L 3.3 98.9 27 25 / 10 1Xb 2Xa PCS100-12-400/50-02-L-EB02
450 428 30 30 650 3 900 L 4.5 99.0 27 25 / 10 1Xa 1Xb 2Xa PCS100-12-400/50-03-L-EB02
600 570 30 - 866 4 900 L 5.9 99.0 27 25 / 10 1Xb 1Xc 2Xa PCS100-12-400/50-04-L-EB02
600 570 30 30 866 4 900 L 5.9 99.0 27 25 / 10 1Xb 1Xc 3Xa PCS100-12-400/50-04-L-EB03
750 713 30 - 1083 5 2200 R 7.1 99.1 35 50 / 120 1Xa 2Xc 3Xa PCS100-12-400/50-05-R-EB03
750 713 30 30 1083 5 2200 R 7.1 99.1 35 50 / 120 1Xa 2Xc 4Xa PCS100-12-400/50-05-R-EB04
900 855 30 - 1299 6 2200 R 7.7 99.1 35 50 / 120 1Xa 2Xc 3Xa PCS100-12-400/50-06-R-EB03
900 855 30 30 1299 6 2200 R 7.7 99.1 35 50 / 120 1Xa 2Xc 4Xa PCS100-12-400/50-06-R-EB04
1200 1140 30 - 1732 8 2200 R 10.1 99.2 35 50 / 120 2Xa 2Xc 4Xa PCS100-12-400/50-08-R-EB04
1200 1140 30 30 1732 8 2200 R 10.1 99.2 35 50 / 120 2Xa 2Xc 5Xa PCS100-12-400/50-08-R-EB05
1500 1425 30 - 2165 10 2200 R 12.6 99.2 35 50 / 120 2Xa 1Xc 1Xf 5Xa PCS100-12-400/50-10-R-EB05
1500 1425 30 30 2165 10 2200 R 12.6 99.2 35 50 / 120 2Xa 1Xc 1Xf 7Xa PCS100-12-400/50-10-R-EB07
1800 1710 30 - 2598 12 4200 R 14.3 99.2 45 65 / 120 2Xa 1Xc 1Xf 6Xa PCS100-12-400/50-12-R-EB06
1800 1710 30 30 2598 12 4200 R 14.3 99.2 45 65 / 120 2Xa 1Xc 1Xf 8Xa PCS100-12-400/50-12-R-EB08
2100 1995 30 - 3031 14 4200 R 16.7 99.2 45 65 / 120 3Xa 1Xc 1Xf 7Xa PCS100-12-400/50-14-R-EB07
2100 1995 30 30 3031 14 4200 R 16.7 99.2 45 65 / 120 2Xa 1Xc 1Xf 9Xa PCS100-12-400/50-14-R-EB09
2400 2280 30 - 3464 16 4200 R 18.9 99.2 45 65 / 120 2Xa 1Xc 1Xf 8Xa PCS100-12-400/50-16-R-EB08
2400 2280 30 30 3464 16 4200 R 18.9 99.2 45 65 / 120 2Xa 1Xc 1Xf 10Xa PCS100-12-400/50-16-R-EB010
注:
可以将 400 V PCS100 UPS-I 设置为 380V 实现 380V
PCS100 UPS-I 操作，该配置在工厂完成，且必须在下
订单时说明。

件压力增大，导致某些部件的使用寿命缩
短。有关谐波>8%THDv 请联系 ABB 了解更
多信息。
负载不平衡度
    负载不平衡可能导致中性线电缆和它的
连接存在大电流。有关负载不平衡度 > 10%
请联系 ABB 了解更多信息。
电源变压器11
       完整的电气系统设计应对 PCS100 UPS-I
系统电源变压器容量采取预防措施，特别是
使用蓄电池的 型号，因为 PCS100 UPS-I 放
电后需要对其电池进行充电。
      由于通过 PCS100 UPS-I 逆变器为蓄电池
快速充电时间最长为 30 分钟，因此，应考
虑电源变压器的额外负载。
10 故障安全旁路（若安装）不能代替维护旁路，因为该旁路未能与 PCS100 UPS-I 绝缘隔离。
11 快速充电时电流可设定在逆变器额定电流的 0% 至 40%，蓄电池型的标准设置为 10%。
45
服务和技术支持
ABB 电源调节团队提供 PCS100 产品的全球安装和调试服务和支持。